ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”

CNPJ: 14.136.212/0001-05

TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO Nº 1025 CEP: 68145-000 –  FONE/FAX: (0**93) 3 531-1163. E-mail: cmm.cmm@hotmail.com; site

www.medicilandia.pa.leg.br

REQUERIMENTO Nº 163/2017.

O Vereador Jari Ednei Teixeira PDT, usando de suas

atribuições que lhe são conferidas por Lei;

REQUER:

Ao Presidente da Câmara Municipal de Medicilândia,

observada as formalidades regimentais, estabelecidas no Art. 171,

inciso I do RI/CMM – Dependendo de deliberação imediata do

plenário, sem discussão, e também a Lei Orgânica Municipal em seu

artigo 24, §2º, que oficialize a Sua Senhoria o Senhor

Superintendente Regional do Banco do Brasil, no Oeste e Norte

Paraense (Santarém/PA), solicitando providências em caráter de

urgência, urgentíssima, objetivando o funcionamento de cem por

cento da Agência 3214 – X, Banco do Brasil no Município de

Medicilândia, Estado do Pará. Justifica-se demanda requerida, visto

que após assalto a respectiva agência financeira, já se passou

quase três meses e o que percebemos é que agência não está

funcionando totalmente, realizando apenas atendimentos

administrativos limitados, ausente as operações financeiras, com

isso causando transtornos e prejudicando a população local e o

comércio, sabendo que já apresentamos moção de repúdio ao ato

criminoso e solicitando a reabertura da Agência, porém, foi

atendido em parte, motivo pelo qual, reiteramos tal solicitação, a

fim de que a Agência financeira possa atender cem por cento os seus

clientes, principalmente os Produtores Rurais que precisam

renegociar suas dívidas agrícolas, os quais tem prazo máximo até o

dia vinte e nove de dezembro do corrente ano para efetivar a

operação. Que seja dado ciência do requerimento a FAEPA, aos

Deputados Federais Josué Bengtson PTB/PA, José Geraldo PT/PA, e ao

Deputado Estadual Eraldo Pimenta PMDB/PA.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, aos 25 dias do Mês

de outubro do Ano de 2017.

__________________________

    Jari Ednei Teixeira

    Vereador PDT/CMM
Aberto à Assinaturas:

Vereadores (a) – Agenor de Jesus Feitosa – PMDB; Cleder Barth – PTB; José Ramos

Rodrigues dos Santos – PSC; José Neto Ribeiro de Carvalho – PSDB; Ivani de Souza

Ritter – PT;...

mailto:cmm.cmm@hotmail.com
http://www.medicilandia.pa.leg.br/